SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE MARABÁ

PORTARIA N. 0 34, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL, da Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO no uso das atribuições legais que
lhe conferem a Portaria n° 1549/2017, do Magnífico Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

Art. Io Autorizar, ad referendum à decisão da Congregação do IEDAR, os alunos e
docentes do curso de Ciências Econômicas, eiencados abaixo, a participarem de visita técnica ao
Pátio Ferroviário da Vale em Marabá e Projeto Estação Conhecimento, no Bairro São Félix, no
dia 21 de junho de 2018, sob coordenação do Prof. Dr. Sérgio Moreno Redón.

Docentes:

Sérgio Moreno Redón

Juliana de Sales Silva

Jorge Eduardo Macedo Simões

Rafael Gonçalves Gumiero

José Otávio Magno Pires

Daniel Nogueira Silva

Discentes:
Antonia Larissa Alves Oliveira

Bruna de Souza Xavier

Emilio Campos Mendes

Gabriel Leite Ferreira

Rithielly Lira Sousa

Robergh Camilo de Macedo

Rodrigo Costa Carvalho

Sara Alencar de Souza

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE MARABÁ

Tayanne Pereira Ribeiro

Vanda Coelho Rego

Washington Luis Lima Ribeiro

Caio Eduardo Botelho Lacerda

Edglan Albuquerque Dos Santos

Fernando Nogueira

Gilmara Santos da Silva

Jose Wanderley Moura Nogueira

Karina Matos da Silva

Marcos Henrique Alves da Silva

Nailma Silva Santos

Rubens Bacelar da Silva

Elda de Souza Oliveira

Gustavo Fernandes dos Santos

Josley Nogueira Nascimento

Rafaela Regina Santos Castro

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.